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401001 CONCENTRADORA DE AGUA POTABLE

511 FONDO III - 2025

$3,434,711.006000 $417,252.42 $0.00 $417,252.42 $0.00 $0.00 $417,252.42 $0.00 $0.00-$3,017,45… $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$3,434,711.006100 $417,252.42 $0.00 $417,252.42 $0.00 $0.00 $417,252.42 $0.00 $0.00-$3,017,45… $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$3,434,711.006130 $417,252.42 $0.00 $417,252.42 $0.00 $0.00 $417,252.42 $0.00 $0.00-$3,017,45… $0.00  CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES

$3,434,711.006131 $417,252.42 $0.00 $417,252.42 $0.00 $0.00 $417,252.42 $0.00 $0.00-$3,017,45… $0.00  CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$3,434,711.00 $417,252.42 $0.00 $417,252.42 $0.00 $0.00 $417,252.42 $0.00 $0.00-$3,017,45… $0.00  FONDO III - 2025

$3,434,711.00 $417,252.42 $0.00 $417,252.42 $0.00 $0.00 $417,252.42 $0.00 $0.00-$3,017,45… $0.00  CONCENTRADORA DE AGUA POTABLE

401003 Construccion de fotovoltaica dentro del pozo de agua potable de la comunidad de Coculiten Municipio
de Momax Zac.

511 FONDO III - 2025

$0.006000 $587,160.56 $0.00 $0.00 $167,760.15 -$167,760.15 $419,400.41 $167,760.15 $167,760.15$587,160.56 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $587,160.56 $0.00 $0.00 $167,760.15 -$167,760.15 $419,400.41 $167,760.15 $167,760.15$587,160.56 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006130 $587,160.56 $0.00 $0.00 $167,760.15 -$167,760.15 $419,400.41 $167,760.15 $167,760.15$587,160.56 $0.00  CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES

$0.006131 $587,160.56 $0.00 $0.00 $167,760.15 -$167,760.15 $419,400.41 $167,760.15 $167,760.15$587,160.56 $0.00  CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $587,160.56 $0.00 $0.00 $167,760.15 -$167,760.15 $419,400.41 $167,760.15 $167,760.15$587,16… $0.00  FONDO III - 2025

$0.00 $587,160.56 $0.00 $0.00 $167,760.15 -$167,760.15 $419,400.41 $167,760.15 $167,760.15$587,16… $0.00  Construccion de fotovoltaica dentro del pozo de agua potable de la comunidad de Coculiten Municipio de Momax Zac.

404014 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE PRIVADA ATOTONILCO DE LA COMUNIDAD DE
ATOTONILCO DEL MUNICIPIO DE MOMAX, ZAC.

511 FONDO III - 2025

$0.006000 $114,126.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114,126.60 $0.00 $0.00$114,126.60 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $114,126.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114,126.60 $0.00 $0.00$114,126.60 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006140 $114,126.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114,126.60 $0.00 $0.00$114,126.60 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

$0.006141 $114,126.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114,126.60 $0.00 $0.00$114,126.60 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $114,126.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114,126.60 $0.00 $0.00$114,12… $0.00  FONDO III - 2025

$0.00 $114,126.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114,126.60 $0.00 $0.00$114,12… $0.00  CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE PRIVADA ATOTONILCO DE LA COMUNIDAD DE ATOTONILCO DEL MUNICIPIO DE MOMAX, ZAC.
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404015 CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION DE LA CALLE CAMINO REAL 2 DE LA COMUNIDAD DE SAN
JOSE DE LOS MOTA, DEL MOMAX, ZACATECAS

511 FONDO III - 2025

$0.006000 $273,917.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $273,917.76 $0.00 $0.00$273,917.76 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $273,917.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $273,917.76 $0.00 $0.00$273,917.76 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006140 $273,917.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $273,917.76 $0.00 $0.00$273,917.76 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

$0.006141 $273,917.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $273,917.76 $0.00 $0.00$273,917.76 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $273,917.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $273,917.76 $0.00 $0.00$273,91… $0.00  FONDO III - 2025

$0.00 $273,917.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $273,917.76 $0.00 $0.00$273,91… $0.00  CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION DE LA CALLE CAMINO REAL 2 DE LA COMUNIDAD DE SAN JOSE DE LOS MOTA, DEL MOMAX, ZACATECAS

404016 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE PRIVADA EN LA COMUNIDAD DE BARRIO SAN
SEBASTIÁN DEL MUNICIPIO DE MOMAX, ZAC.

511 FONDO III - 2025

$0.006000 $110,993.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,993.44 $0.00 $0.00$110,993.44 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $110,993.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,993.44 $0.00 $0.00$110,993.44 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006140 $110,993.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,993.44 $0.00 $0.00$110,993.44 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

$0.006141 $110,993.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,993.44 $0.00 $0.00$110,993.44 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $110,993.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,993.44 $0.00 $0.00$110,99… $0.00  FONDO III - 2025

$0.00 $110,993.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,993.44 $0.00 $0.00$110,99… $0.00  CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE PRIVADA EN LA COMUNIDAD DE BARRIO SAN SEBASTIÁN DEL MUNICIPIO DE MOMAX, ZAC.

404017 CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION DE LA CALLE GONZALEZ ORTEGA DE LA COMUNIDAD DE
SAN JOSE DE LOS MOTA, DEL MOMAX, ZACATECAS.

511 FONDO III - 2025

$0.006000 $98,460.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,460.80 $0.00 $0.00$98,460.80 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $98,460.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,460.80 $0.00 $0.00$98,460.80 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006140 $98,460.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,460.80 $0.00 $0.00$98,460.80 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

$0.006141 $98,460.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,460.80 $0.00 $0.00$98,460.80 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $98,460.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,460.80 $0.00 $0.00$98,460.80 $0.00  FONDO III - 2025

$0.00 $98,460.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,460.80 $0.00 $0.00$98,460.80 $0.00  CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION DE LA CALLE GONZALEZ ORTEGA DE LA COMUNIDAD DE SAN JOSE DE LOS MOTA, DEL MOMAX, ZACATECAS.
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404018 CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION  D LA CALLE AVENIDA LOS ALAMOS DE LA COMUNIDAD DE
ATOTONILCO DEL MUNICIPIO  DE MOMAX, ZAC.

511 FONDO III - 2025

$0.006000 $132,983.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $132,983.91 $0.00 $0.00$132,983.91 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $132,983.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $132,983.91 $0.00 $0.00$132,983.91 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006140 $132,983.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $132,983.91 $0.00 $0.00$132,983.91 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

$0.006141 $132,983.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $132,983.91 $0.00 $0.00$132,983.91 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $132,983.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $132,983.91 $0.00 $0.00$132,98… $0.00  FONDO III - 2025

$0.00 $132,983.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $132,983.91 $0.00 $0.00$132,98… $0.00  CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION  D LA CALLE AVENIDA LOS ALAMOS DE LA COMUNIDAD DE ATOTONILCO DEL MUNICIPIO  DE MOMAX, ZAC.

407006 CONSTRUCCION DE BAÑOS EN PRIMARIA LEONA VICARIO EN LA COMUNIDAD DE SAN JOSE DE
LOS MOTA DEL MUNICIPIO DE MOMAX, ZACATECAS.

511 FONDO III - 2025

$0.006000 $289,177.07 $289,177.07 $0.00 $289,177.07 $0.00 $0.00 $289,177.07 $289,177.07$289,177.07 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $289,177.07 $289,177.07 $0.00 $289,177.07 $0.00 $0.00 $289,177.07 $289,177.07$289,177.07 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006120 $289,177.07 $289,177.07 $0.00 $289,177.07 $0.00 $0.00 $289,177.07 $289,177.07$289,177.07 $0.00  EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL

$0.006121 $289,177.07 $289,177.07 $0.00 $289,177.07 $0.00 $0.00 $289,177.07 $289,177.07$289,177.07 $0.00  EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $289,177.07 $289,177.07 $0.00 $289,177.07 $0.00 $0.00 $289,177.07 $289,177.07$289,17… $0.00  FONDO III - 2025

$0.00 $289,177.07 $289,177.07 $0.00 $289,177.07 $0.00 $0.00 $289,177.07 $289,177.07$289,17… $0.00  CONSTRUCCION DE BAÑOS EN PRIMARIA LEONA VICARIO EN LA COMUNIDAD DE SAN JOSE DE LOS MOTA DEL MUNICIPIO DE MOMAX, ZACATECAS.

411002 REHAILITACION DEL CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO EN MOMAX, ZACATECAS.

511 FONDO III - 2025

$0.006000 $985,525.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $985,525.56 $0.00 $0.00$985,525.56 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006200 $985,525.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $985,525.56 $0.00 $0.00$985,525.56 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

$0.006220 $985,525.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $985,525.56 $0.00 $0.00$985,525.56 $0.00  EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL

$0.006221 $985,525.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $985,525.56 $0.00 $0.00$985,525.56 $0.00  EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL POR CONTRATO EN BIENES PROPIOS

$0.00 $985,525.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $985,525.56 $0.00 $0.00$985,52… $0.00  FONDO III - 2025

$0.00 $985,525.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $985,525.56 $0.00 $0.00$985,52… $0.00  REHAILITACION DEL CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO EN MOMAX, ZACATECAS.
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501001 OBLIGACIONES FINANCIERAS DEL EJERCICIO ACTUAL

512 FONDO IV - 2025

$0.002000 $771,293.88 $246,590.91 $0.00 $246,590.91 $0.00 $524,702.97 $246,590.91 $246,590.91$771,293.88 $0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

$0.002100 $26,304.33 $26,304.33 $0.00 $26,304.33 $0.00 $0.00 $26,304.33 $26,304.33$26,304.33 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$0.002110 $26,304.33 $26,304.33 $0.00 $26,304.33 $0.00 $0.00 $26,304.33 $26,304.33$26,304.33 $0.00  MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

$0.002111 $26,304.33 $26,304.33 $0.00 $26,304.33 $0.00 $0.00 $26,304.33 $26,304.33$26,304.33 $0.00  PAPELERÍA DE OFICINA

$0.002200 $1,334.00 $1,334.00 $0.00 $1,334.00 $0.00 $0.00 $1,334.00 $1,334.00$1,334.00 $0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$0.002210 $1,334.00 $1,334.00 $0.00 $1,334.00 $0.00 $0.00 $1,334.00 $1,334.00$1,334.00 $0.00  PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

$0.002213 $1,334.00 $1,334.00 $0.00 $1,334.00 $0.00 $0.00 $1,334.00 $1,334.00$1,334.00 $0.00  PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

$0.002400 $621,815.51 $161,555.58 $0.00 $161,555.58 $0.00 $460,259.93 $161,555.58 $161,555.58$621,815.51 $0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

$0.002410 $270,048.00 $101,848.00 $0.00 $101,848.00 $0.00 $168,200.00 $101,848.00 $101,848.00$270,048.00 $0.00  PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS

$0.002411 $270,048.00 $101,848.00 $0.00 $101,848.00 $0.00 $168,200.00 $101,848.00 $101,848.00$270,048.00 $0.00  MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN

$0.002420 $292,059.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $292,059.93 $0.00 $0.00$292,059.93 $0.00  CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

$0.002421 $292,059.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $292,059.93 $0.00 $0.00$292,059.93 $0.00  CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

$0.002460 $12,220.00 $12,220.00 $0.00 $12,220.00 $0.00 $0.00 $12,220.00 $12,220.00$12,220.00 $0.00  MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

$0.002461 $12,220.00 $12,220.00 $0.00 $12,220.00 $0.00 $0.00 $12,220.00 $12,220.00$12,220.00 $0.00  MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

$0.002490 $47,487.58 $47,487.58 $0.00 $47,487.58 $0.00 $0.00 $47,487.58 $47,487.58$47,487.58 $0.00  OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

$0.002491 $47,487.58 $47,487.58 $0.00 $47,487.58 $0.00 $0.00 $47,487.58 $47,487.58$47,487.58 $0.00  OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

$0.002700 $43,295.04 $7,632.00 $0.00 $7,632.00 $0.00 $35,663.04 $7,632.00 $7,632.00$43,295.04 $0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$0.002710 $43,295.04 $7,632.00 $0.00 $7,632.00 $0.00 $35,663.04 $7,632.00 $7,632.00$43,295.04 $0.00  VESTUARIO Y UNIFORMES

$0.002711 $43,295.04 $7,632.00 $0.00 $7,632.00 $0.00 $35,663.04 $7,632.00 $7,632.00$43,295.04 $0.00  VESTUARIO Y UNIFORMES

$0.002900 $78,545.00 $49,765.00 $0.00 $49,765.00 $0.00 $28,780.00 $49,765.00 $49,765.00$78,545.00 $0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$0.002910 $33,722.00 $4,942.00 $0.00 $4,942.00 $0.00 $28,780.00 $4,942.00 $4,942.00$33,722.00 $0.00  HERRAMIENTAS MENORES

$0.002911 $33,722.00 $4,942.00 $0.00 $4,942.00 $0.00 $28,780.00 $4,942.00 $4,942.00$33,722.00 $0.00  HERRAMIENTAS MENORES

$0.002960 $44,823.00 $44,823.00 $0.00 $44,823.00 $0.00 $0.00 $44,823.00 $44,823.00$44,823.00 $0.00  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

$0.002961 $44,823.00 $44,823.00 $0.00 $44,823.00 $0.00 $0.00 $44,823.00 $44,823.00$44,823.00 $0.00  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

$952,448.343000 $302,071.02 $129,631.01 $0.00 $129,631.01 $0.00 $172,440.01 $129,631.01 $129,631.01-$650,377.32 $0.00SERVICIOS GENERALES

$0.003200 $256,378.02 $83,938.01 $0.00 $83,938.01 $0.00 $172,440.01 $83,938.01 $83,938.01$256,378.02 $0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$0.003260 $256,378.02 $83,938.01 $0.00 $83,938.01 $0.00 $172,440.01 $83,938.01 $83,938.01$256,378.02 $0.00  ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$0.003261 $256,378.02 $83,938.01 $0.00 $83,938.01 $0.00 $172,440.01 $83,938.01 $83,938.01$256,378.02 $0.00  ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$952,448.343400 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$952,448.34 $0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$952,448.343410 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$952,448.34 $0.00  SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
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$952,448.343419 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$952,448.34 $0.00  OTROS SERVICIOS FINANCIEROS

$0.003500 $45,693.00 $45,693.00 $0.00 $45,693.00 $0.00 $0.00 $45,693.00 $45,693.00$45,693.00 $0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$0.003550 $6,193.00 $6,193.00 $0.00 $6,193.00 $0.00 $0.00 $6,193.00 $6,193.00$6,193.00 $0.00  REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

$0.003551 $6,193.00 $6,193.00 $0.00 $6,193.00 $0.00 $0.00 $6,193.00 $6,193.00$6,193.00 $0.00  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES    

$0.003570 $39,500.00 $39,500.00 $0.00 $39,500.00 $0.00 $0.00 $39,500.00 $39,500.00$39,500.00 $0.00  INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA

$0.003571 $39,500.00 $39,500.00 $0.00 $39,500.00 $0.00 $0.00 $39,500.00 $39,500.00$39,500.00 $0.00  INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA

$0.005000 $18,150.00 $18,150.00 $0.00 $18,150.00 $0.00 $0.00 $18,150.00 $18,150.00$18,150.00 $0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$0.005100 $4,590.00 $4,590.00 $0.00 $4,590.00 $0.00 $0.00 $4,590.00 $4,590.00$4,590.00 $0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$0.005190 $4,590.00 $4,590.00 $0.00 $4,590.00 $0.00 $0.00 $4,590.00 $4,590.00$4,590.00 $0.00  OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN

$0.005191 $4,590.00 $4,590.00 $0.00 $4,590.00 $0.00 $0.00 $4,590.00 $4,590.00$4,590.00 $0.00  OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN

$0.005600 $13,560.00 $13,560.00 $0.00 $13,560.00 $0.00 $0.00 $13,560.00 $13,560.00$13,560.00 $0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$0.005670 $13,560.00 $13,560.00 $0.00 $13,560.00 $0.00 $0.00 $13,560.00 $13,560.00$13,560.00 $0.00  HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA

$0.005671 $13,560.00 $13,560.00 $0.00 $13,560.00 $0.00 $0.00 $13,560.00 $13,560.00$13,560.00 $0.00  HERRAMIENTAS 

$952,448.34 $1,091,514.90 $394,371.92 $0.00 $394,371.92 $0.00 $697,142.98 $394,371.92 $394,371.92$139,06… $0.00  FONDO IV - 2025

$952,448.34 $1,091,514.90 $394,371.92 $0.00 $394,371.92 $0.00 $697,142.98 $394,371.92 $394,371.92$139,06… $0.00  OBLIGACIONES FINANCIERAS DEL EJERCICIO ACTUAL

502001 PAGO DE NOMINA A ELEMENTOS DE SEGURIDAD PUBLICA

512 FONDO IV - 2025

$1,203,259.651000 $1,159,296.70 $442,703.82 $0.00 $442,703.82 $0.00 $716,592.88 $442,703.82 $442,703.82-$43,962.95 $0.00SERVICIOS PERSONALES

$982,993.371100 $867,793.80 $244,858.80 $0.00 $244,858.80 $0.00 $622,935.00 $244,858.80 $244,858.80-$115,199.57 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

$982,993.371130 $867,793.80 $244,858.80 $0.00 $244,858.80 $0.00 $622,935.00 $244,858.80 $244,858.80-$115,199.57 $0.00  SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

$982,993.371131 $867,793.80 $244,858.80 $0.00 $244,858.80 $0.00 $622,935.00 $244,858.80 $244,858.80-$115,199.57 $0.00  SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

$220,266.281300 $291,502.90 $197,845.02 $0.00 $197,845.02 $0.00 $93,657.88 $197,845.02 $197,845.02$71,236.62 $0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$220,266.281320 $190,803.05 $180,845.02 $0.00 $180,845.02 $0.00 $9,958.03 $180,845.02 $180,845.02-$29,463.23 $0.00  PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

$31,439.391321 $19,041.22 $9,083.19 $0.00 $9,083.19 $0.00 $9,958.03 $9,083.19 $9,083.19-$12,398.17 $0.00  PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL

$188,826.891323 $171,761.83 $171,761.83 $0.00 $171,761.83 $0.00 $0.00 $171,761.83 $171,761.83-$17,065.06 $0.00  BONO ESPECIAL ANUAL

$0.001340 $100,699.85 $17,000.00 $0.00 $17,000.00 $0.00 $83,699.85 $17,000.00 $17,000.00$100,699.85 $0.00  COMPENSACIONES

$0.001341 $100,699.85 $17,000.00 $0.00 $17,000.00 $0.00 $83,699.85 $17,000.00 $17,000.00$100,699.85 $0.00  COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

$1,203,259.65 $1,159,296.70 $442,703.82 $0.00 $442,703.82 $0.00 $716,592.88 $442,703.82 $442,703.82-$43,962.95 $0.00  FONDO IV - 2025

$1,203,259.65 $1,159,296.70 $442,703.82 $0.00 $442,703.82 $0.00 $716,592.88 $442,703.82 $442,703.82-$43,962.95 $0.00  PAGO DE NOMINA A ELEMENTOS DE SEGURIDAD PUBLICA
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502002 GASOLINA PARA VEHICULOS DE SEGURAIDAD PUBLICA

512 FONDO IV - 2025

$199,875.012000 $173,389.75 $36,864.05 $0.00 $36,864.05 $0.00 $136,525.70 $36,864.05 $36,864.05-$26,485.26 $0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

$199,875.012600 $173,389.75 $36,864.05 $0.00 $36,864.05 $0.00 $136,525.70 $36,864.05 $36,864.05-$26,485.26 $0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$199,875.012610 $173,389.75 $36,864.05 $0.00 $36,864.05 $0.00 $136,525.70 $36,864.05 $36,864.05-$26,485.26 $0.00  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$199,875.012611 $173,389.75 $36,864.05 $0.00 $36,864.05 $0.00 $136,525.70 $36,864.05 $36,864.05-$26,485.26 $0.00  GASOLINA

$199,875.01 $173,389.75 $36,864.05 $0.00 $36,864.05 $0.00 $136,525.70 $36,864.05 $36,864.05-$26,485.26 $0.00  FONDO IV - 2025

$199,875.01 $173,389.75 $36,864.05 $0.00 $36,864.05 $0.00 $136,525.70 $36,864.05 $36,864.05-$26,485.26 $0.00  GASOLINA PARA VEHICULOS DE SEGURAIDAD PUBLICA

903001 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLA SIN NOMBRE (DEL KM 0+035  AL KM
0+070) SEGUNDA ETAPA, EN LA ENTRADA PRINCIPAL DEL PANTEON MUNICIPAL

552 PROGRAMA DE REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA 2024

$0.006000 $250,197.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,197.95 $0.00 $0.00$250,197.95 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006200 $250,197.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,197.95 $0.00 $0.00$250,197.95 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

$0.006220 $250,197.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,197.95 $0.00 $0.00$250,197.95 $0.00  EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL

$0.006221 $250,197.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,197.95 $0.00 $0.00$250,197.95 $0.00  EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL POR CONTRATO EN BIENES PROPIOS

$0.00 $250,197.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,197.95 $0.00 $0.00$250,19… $0.00  PROGRAMA DE REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA 2024

$0.00 $250,197.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,197.95 $0.00 $0.00$250,19… $0.00  PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLA SIN NOMBRE (DEL KM 0+035  AL KM 0+070) SEGUNDA ETAPA, EN LA ENTRADA PRINCIPAL DEL PANTEON MUNICIPAL

903002 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE L CAMINO BAJIO DE GALLEGOS (DEL KM0+000
AL KM 0+015), DEL MUNICIPIO DE MOMAX, ZAC

552 PROGRAMA DE REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA 2024

$0.006000 $79,472.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $79,472.05 $0.00 $0.00$79,472.05 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $79,472.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $79,472.05 $0.00 $0.00$79,472.05 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006150 $79,472.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $79,472.05 $0.00 $0.00$79,472.05 $0.00  CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN

$0.006151 $79,472.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $79,472.05 $0.00 $0.00$79,472.05 $0.00  CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $79,472.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $79,472.05 $0.00 $0.00$79,472.05 $0.00  PROGRAMA DE REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA 2024

$0.00 $79,472.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $79,472.05 $0.00 $0.00$79,472.05 $0.00  PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE L CAMINO BAJIO DE GALLEGOS (DEL KM0+000 AL KM 0+015), DEL MUNICIPIO DE MOMAX, ZAC

Page 6



MUNICIPIO DE MOMAX
ESTADO DE ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Proyecto/Proceso - Fuente Financiamiento Al 31/dic./2025

U. Administrativa: 410
09/feb./2026

03:15 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PY_FF

Usr: SUPERVISOR

                Proyecto / Proceso
O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente Al

31/dic./2025

Ampliaciones /
(Reducciones)
Al 31/dic./2025 Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

903003 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE PRIVADA CUATEMOC (DEL KM 0+021)
EN LA COMUNIDAD DE SAN LORENZO DEL MUNICIPIO DE MOMAX, ZACATECAS

628 PROGRAMA DE REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA 2025

$0.006000 $79,920.00 $79,920.00 $0.00 $79,920.00 $0.00 $0.00 $79,920.00 $79,920.00$79,920.00 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $79,920.00 $79,920.00 $0.00 $79,920.00 $0.00 $0.00 $79,920.00 $79,920.00$79,920.00 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006140 $79,920.00 $79,920.00 $0.00 $79,920.00 $0.00 $0.00 $79,920.00 $79,920.00$79,920.00 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

$0.006141 $79,920.00 $79,920.00 $0.00 $79,920.00 $0.00 $0.00 $79,920.00 $79,920.00$79,920.00 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $79,920.00 $79,920.00 $0.00 $79,920.00 $0.00 $0.00 $79,920.00 $79,920.00$79,920.00 $0.00  PROGRAMA DE REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA 2025

$0.00 $79,920.00 $79,920.00 $0.00 $79,920.00 $0.00 $0.00 $79,920.00 $79,920.00$79,920.00 $0.00  PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE PRIVADA CUATEMOC (DEL KM 0+021) EN LA COMUNIDAD DE SAN LORENZO DEL MUNICIPIO DE MOMAX, ZACATECAS

903004 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE SAN FRANCISCO ENTRE AV. LOPEZ
MATEOS Y CALLE COLON PTE A UN LADO DE LA CARRETERA FEDERAL TLALTENANGO DE
SANCHEZ ROMAN-COLOTLAN,  DEL MUNICIPIO DE MOMAX, ZACATECAS

628 PROGRAMA DE REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA 2025

$0.006000 $102,397.50 $102,397.50 $0.00 $102,397.50 $0.00 $0.00 $102,397.50 $102,397.50$102,397.50 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $102,397.50 $102,397.50 $0.00 $102,397.50 $0.00 $0.00 $102,397.50 $102,397.50$102,397.50 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006140 $102,397.50 $102,397.50 $0.00 $102,397.50 $0.00 $0.00 $102,397.50 $102,397.50$102,397.50 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

$0.006141 $102,397.50 $102,397.50 $0.00 $102,397.50 $0.00 $0.00 $102,397.50 $102,397.50$102,397.50 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $102,397.50 $102,397.50 $0.00 $102,397.50 $0.00 $0.00 $102,397.50 $102,397.50$102,39… $0.00  PROGRAMA DE REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA 2025

$0.00 $102,397.50 $102,397.50 $0.00 $102,397.50 $0.00 $0.00 $102,397.50 $102,397.50$102,39… $0.00  PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE SAN FRANCISCO ENTRE AV. LOPEZ MATEOS Y CALLE COLON PTE A UN LADO DE LA CARRETERA FEDERAL TLALTENANGO DE SANCHEZ ROMAN-COLOTLAN,  DEL MUNICIPIO DE MOMAX, ZACATECAS

903005 PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE MIGUEL ANGEL ENTRE CALLE SAN
FRANCISCO Y CALLE SIN NOMBRE DEL FRACCIONAMIENTO LOS CONEJALES DEL MUNICIPIO DE
MOMAX, ZACATECAS.

628 PROGRAMA DE REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA 2025

$0.006000 $54,945.00 $54,945.00 $0.00 $54,945.00 $0.00 $0.00 $54,945.00 $54,945.00$54,945.00 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $54,945.00 $54,945.00 $0.00 $54,945.00 $0.00 $0.00 $54,945.00 $54,945.00$54,945.00 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006140 $54,945.00 $54,945.00 $0.00 $54,945.00 $0.00 $0.00 $54,945.00 $54,945.00$54,945.00 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

$0.006141 $54,945.00 $54,945.00 $0.00 $54,945.00 $0.00 $0.00 $54,945.00 $54,945.00$54,945.00 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $54,945.00 $54,945.00 $0.00 $54,945.00 $0.00 $0.00 $54,945.00 $54,945.00$54,945.00 $0.00  PROGRAMA DE REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA 2025

$0.00 $54,945.00 $54,945.00 $0.00 $54,945.00 $0.00 $0.00 $54,945.00 $54,945.00$54,945.00 $0.00  PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE MIGUEL ANGEL ENTRE CALLE SAN FRANCISCO Y CALLE SIN NOMBRE DEL FRACCIONAMIENTO LOS CONEJALES DEL MUNICIPIO DE MOMAX, ZACATECAS.
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A06002 CONSTRUCCIÓN DE PLANTA POTABILIZADORA AUTOMATIZADA PARA LA REMOCIÓN DE ASENICO

511 FONDO III - 2025

$0.004000 $425,112.88 $211,112.88 $0.00 $211,112.88 $0.00 $214,000.00 $211,112.88 $211,112.88$425,112.88 $0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$0.004100 $425,112.88 $211,112.88 $0.00 $211,112.88 $0.00 $214,000.00 $211,112.88 $211,112.88$425,112.88 $0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

$0.004110 $425,112.88 $211,112.88 $0.00 $211,112.88 $0.00 $214,000.00 $211,112.88 $211,112.88$425,112.88 $0.00  ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER EJECUTIVO

$0.004116 $425,112.88 $211,112.88 $0.00 $211,112.88 $0.00 $214,000.00 $211,112.88 $211,112.88$425,112.88 $0.00  TRANSFERENCIAS AL PODER EJECUTIVO PARA OBRA PÚBLICA

$0.00 $425,112.88 $211,112.88 $0.00 $211,112.88 $0.00 $214,000.00 $211,112.88 $211,112.88$425,11… $0.00  FONDO III - 2025

$0.00 $425,112.88 $211,112.88 $0.00 $211,112.88 $0.00 $214,000.00 $211,112.88 $211,112.88$425,11… $0.00  CONSTRUCCIÓN DE PLANTA POTABILIZADORA AUTOMATIZADA PARA LA REMOCIÓN DE ASENICO

B08010 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE CERRADA ALLENDE, ENTRE CALLE
IGNACIO ZARAGOZA Y CALLE SIN NOMBRE (FRENTE AL PARQUE MUNICIPAL),  MUNICIPIO DE
MOMAX, ZACATECAS

628 PROGRAMA DE REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA 2025

$0.006000 $94,905.00 $94,905.00 $0.00 $94,905.00 $0.00 $0.00 $94,905.00 $94,905.00$94,905.00 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $94,905.00 $94,905.00 $0.00 $94,905.00 $0.00 $0.00 $94,905.00 $94,905.00$94,905.00 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006140 $94,905.00 $94,905.00 $0.00 $94,905.00 $0.00 $0.00 $94,905.00 $94,905.00$94,905.00 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

$0.006141 $94,905.00 $94,905.00 $0.00 $94,905.00 $0.00 $0.00 $94,905.00 $94,905.00$94,905.00 $0.00  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $94,905.00 $94,905.00 $0.00 $94,905.00 $0.00 $0.00 $94,905.00 $94,905.00$94,905.00 $0.00  PROGRAMA DE REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA 2025

$0.00 $94,905.00 $94,905.00 $0.00 $94,905.00 $0.00 $0.00 $94,905.00 $94,905.00$94,905.00 $0.00  PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE CERRADA ALLENDE, ENTRE CALLE IGNACIO ZARAGOZA Y CALLE SIN NOMBRE (FRENTE AL PARQUE MUNICIPAL),  MUNICIPIO DE MOMAX, ZACATECAS

$5,790,294.00 $6,520,749.85 $1,706,397.24 $417,252.42 $1,874,157.39 -$167,760.15 $4,646,592.46 $1,874,157.39 $1,874,157.39$730,455.85 $0.00  Total Final
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